MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA BIOMEDICA

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 6/2021 - DEB (14.35)

 23077.065796/2021-91Nº do Protocolo:
Natal-RN, 15 de junho de 2021.

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA - GERAL

Ao (s) 15 dias do mês de JUNHO do ano de 2021, às 7:30 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/nks-qmui-zkp), considerada a SALA DE ESPERA do concurso, foi aguardada a presença dos

candidatos, AMAURI MARCOS COSTA DE MORAIS JUNIOR, PETRÚCIO RICARDO TAVARES DE

MEDEIROS, e JOSE WANDERSON OLIVEIRA SILVA, que deveriam realizar a apresentação da prova didática em

relação ao  da área de INSTRUMENTAÇÃO BIOMÉDICA/INSTRUMENTAÇÃO ELETRÔNICAprimeiro turno

BIOMÉDICA, objeto do Edital no 33/2021-PROGESP, com o . Todos os candidatosTema 02 - Imagens Médicas

compareceram a sala determinada e enviaram o plano de aula. Os candidatos presentes foram instruídos a aguardar sua

entrada na sala de apresentação.

O candidato AMAURI MARCOS COSTA DE MORAIS JUNIOR foi convidado a entrar na sala de apresentação (link:

https://meet.google.com/xek-ueud-wxa); Foi aguardado dez minutos para a resolução de problemas técnicos por parte

do candidato. Sua apresentação teve duração de 32 minutos (7:46h até 8:18h), portanto não se adequou ao prazo

estabelecido no art. 30 da Resolução n  225/2018-CONSEPE. Desta forma o referido candidato foi  doo ELIMINADO

processo seletivo em virtude do descumprimento do tempo estabelecido.

O candidato PETRÚCIO RICARDO TAVARES DE MEDEIROS foi convidado a entrar na sala de apresentação (link:

https://meet.google.com/qoe-cfqp-nzr); Sua apresentação teve duração de 21 minutos (8:35h até 8:56h), portanto não se

adequou ao prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n  225/2018-CONSEPE. Desta forma o referido candidato foi o

 do processo seletivo em virtude do descumprimento do tempo estabelecido.ELIMINADO

O candidato JOSE WANDERSON OLIVEIRA SILVA foi convidado a entrar na sala de apresentação (link:

https://meet.google.com/kkj-hqoc-uoq); Sua apresentação teve duração de 42 minutos (9:16 até 9:58h), portanto não se

adequou ao prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n  225/2018-CONSEPE. Desta forma o referido candidato foi o

 do processo seletivo em virtude do descumprimento do tempo estabelecido.ELIMINADO

Ao (s) 15 dias do mês de JUNHO do ano de 2021, às 18:30 horas, na sala de videoconferência (link:

https://meet.google.com/nqb-zxbd-hvm), considerada a SALA DE ESPERA do concurso, foi aguardada a presença dos

candidatos, ALEXANDRE HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA, e TALES VINÍCIUS RODRIGUES DE

OLIVEIRA CÂMARA, que deveriam realizar a apresentação da prova didática em relação ao  da áreasegundo turno

de INSTRUMENTAÇÃO BIOMÉDICA/INSTRUMENTAÇÃO ELETRÔNICA BIOMÉDICA, objeto do Edital no

33/2021-PROGESP, com o .Tema 01 - Sensores e Princípios

https://meet.google.com/nks-qmui-zkp
https://meet.google.com/nks-qmui-zkp
https://meet.google.com/xek-ueud-wxa
https://meet.google.com/xek-ueud-wxa
https://meet.google.com/qoe-cfqp-nzr
https://meet.google.com/qoe-cfqp-nzr
https://meet.google.com/kkj-hqoc-uoq
https://meet.google.com/kkj-hqoc-uoq
https://meet.google.com/nqb-zxbd-hvm
https://meet.google.com/nqb-zxbd-hvm

Nenhum dos dois candidatos do segundo turno compareceram a sala determinada deixando de cumprir ao que consta no

item 8.5.7.1 do edital 33/2021-PROGESP, o qual estabelece que, no início do turno/sessão de apresentação, todos os

candidatos daquele turno/sessão deverão estar presentes na sala de videoconferência na data e hora designadas na ata,

sob pena de eliminação no certame. Além disto, nenhum dos dois candidatos enviaram o plano de aula com 30 minutos

de antecedência, não se adequando ao que consta no item 8.5.8.1 do edital 33/2021-PROGESP, onde estabelece que o

plano de aula é item obrigatório da prova didática, devendo o candidato entregar uma cópia eletronicamente para a

Comissão de Seleção até 30 (trinta) minutos antes do início do turno/sessão de apresentação, sob pena de eliminação do

processo seletivo. Desta forma, os candidatos ALEXANDRE HENRIQUE SOARES DE OLIVEIRA, e TALES

VINÍCIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA CÂMARA foram  do processo seletivo.ELIMINADOS

Nome do Candidato Presidente
1  Examinadoro 2  Examinadoro

MÉDIA

AMAURI MARCOS COSTA
DE MORAIS JUNIOR

Eliminado -

PETRÚCIO RICARDO
TAVARES DE MEDEIROS

Eliminado -

JOSE WANDERSON
OLIVEIRA SILVA

Eliminado -

ALEXANDRE HENRIQUE
SOARES DE OLIVEIRA

Eliminado -

TALES VINÍCIUS
RODRIGUES DE OLIVEIRA

CÂMARA
Eliminado -

Sem nada mais a tratar, eu, , presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata,ERNANO ARRAIS JUNIOR

assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal, 15 de junho de 2021.

(Assinado digitalmente em 15/06/2021 19:41)
ERNANO ARRAIS JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEB (14.35)

Matrícula: 3966965

(Assinado digitalmente em 15/06/2021 19:39)
HELIANA BEZERRA SOARES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEB (14.35)

Matrícula: 2613423

(Assinado digitalmente em 15/06/2021 19:39)
LUCIANA DE ANDRADE MENDES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DEB (14.35)

Matrícula: 2682800

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 6 2021 ATA DA PROVA DIDÁTICA 15/06/2021 f952e8e85b

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf